



شركة السلام العالمية للاستثمار المحدودة (ش.م.ق.)

الدوحة - قطر

البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة لفترة الثلاثة أشهر

المنتهية في 31 مارس 2013



شركة السلام العالمية للاستثمار المحدودة (ش.م.ق)

البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2013

صفحة

الفهرس

2-1	بيان المركز المالي المرحلي الموحد
3	بيان الدخل المرحلي الموحد
4	بيان الدخل الشامل المرحلي الموحد
6-5	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي الموحد



31 ديسمبر 2012 (مدققة)	31 مارس 2013 (غير مراجعة)	
ريال قطري	ريال قطري	
		الموجودات
		موجودات غير متداولة
445,367,587	452,862,387	ممتلكات ومصنع ومعدات
2,197,665,816	2,190,897,413	إستثمارات عقارية
92,272,757	92,273,697	موجودات غير ملموسة
120,100,076	118,901,777	استثمارات في شركات حليفة
134,773,514	139,287,766	استثمارات متاحة للبيع
50,936,450	45,989,063	محتجزات مدينة
18,061,691	18,061,688	قرض لشركة حليفة
1,267,739	10,146,489	موجودات أخرى
3,060,445,630	3,068,420,280	مجموع موجودات غير متداولة
		موجودات متداولة
		بضاعة
367,818,345	406,056,369	موجودات أخرى
132,097,788	142,143,060	زيادة الإيرادات عن الفواتير
191,993,925	220,473,823	محتجزات مدينة
69,213,216	75,892,440	مطلوب من أطراف ذات علاقة
103,312,436	99,293,932	ذمم تجارية مدينة وأخرى
342,517,379	333,937,082	إستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
379,196	365,730	نقد وأرصدة لدى البنوك
339,526,834	209,875,887	مجموع موجودات متداولة
1,546,859,119	1,488,038,323	مجموع الموجودات
4,607,304,749	4,556,458,603	



31 ديسمبر 2012 (مدققة)	31 مارس 2013 (غير مراجعة)	
ريال قطري	ريال قطري	
		حقوق الملكية والمطلوبات
		حقوق الملكية
		رأس المال
1,143,145,870	1,143,145,870	إحتياطي قانوني
389,234,492	389,234,492	إحتياطي القيمة العادلة للإستثمارات
(9,922,397)	(8,114,775)	إحتياطي إعادة تقييم ممتلكات
3,671	--	أرباح نقدية مقترح توزيعها
80,020,211	--	أرباح مدورة
40,186,985	51,803,017	حقوق الملكية لمساهمي الشركة الأم
1,642,668,832	1,576,068,604	حقوق الأقلية غير المسيطرة
192,285,536	188,449,001	مجموع حقوق الملكية
1,834,954,368	1,764,517,605	
		المطلوبات
		مطلوبات غير متداولة
		مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
48,524,511	49,689,109	مطلوبات أخرى
16,753,002	10,611,102	محتجزات دائنة
47,689,811	9,855,180	أوراق دفع
932,477	167,000	قروض
1,428,778,646	1,468,228,538	مجموع مطلوبات غير متداولة
1,542,678,447	1,538,550,929	مطلوبات متداولة
		مطلوبات أخرى
188,593,675	215,839,064	مبالغ مدفوعة مقدماً من العملاء
75,423,698	74,698,765	زيادة الفواتير عن الإيرادات
65,651,213	75,679,558	محتجزات دائنة
13,562,146	39,922,529	مطلوب لأطراف ذات علاقة
1,894,359	4,960,768	أوراق دفع
8,700,330	11,601,665	ذمم تجارية دائنة وأخرى
266,304,187	291,854,117	جاري مدين
49,344,739	29,708,151	قروض
560,197,587	509,125,452	مجموع مطلوبات متداولة
1,229,671,934	1,253,390,069	مجموع المطلوبات
2,772,350,381	2,791,940,998	مجموع حقوق الملكية والمطلوبات
4,607,304,749	4,556,458,603	

اعتمد مجلس الإدارة هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة وتم توقيعها بالنيابة عنهم في 16 ابريل 2013 كل من:

السيد/ حسام عبد السلام أبو عيسى
نائب رئيس مجلس الإدارة والمدير التشغيلي

السيد/ عيسى عبد السلام أبو عيسى
رئيس مجلس الإدارة والمدير التنفيذي

31 مارس 2012 (مراجعة) ريال قطري	31 مارس 2013 (غير مراجعة) ريال قطري	
506,567,224 (370,022,000)	498,919,750 (354,168,359)	إيرادات تشغيل تكاليف تشغيل
136,545,224	144,751,391	إجمالي الربح
8,453,720	22,140,377	إيرادات استثمار
1,942,373	1,764,826	إيرادات تشغيلية أخرى
764,870	1,064,066	إيرادات خدمات واستشارات
23,048,663	2,904,364	إيرادات أخرى
170,754,850 (62,451,719)	172,625,024 (68,439,998)	رواتب ومناقص موظفين
(42,801,138)	(51,166,465)	مصاريف إدارية وعمومية
(478,632)	(556,068)	إطفاء موجودات غير ملموسة
(6,451,334)	(8,212,671)	إستهلاك استثمارات عقارية
(13,875,865)	(13,925,889)	إستهلاك ممتلكات ومصنع ومعدات
811,601 (16,513,836)	965,347 (22,505,303)	حصة الربح / (الخسارة) من الاستثمارات في شركات حليفة تكاليف تمويل
28,993,927 (1,449,996)	8,783,977 (977,994)	الربح قبل مكافأة المدراء التنفيذيين والعامين مكافأة المدراء التنفيذيين والعامين
27,543,931	7,805,983	ربح الفترة
27,609,854 (65,923)	11,612,361 (3,806,378)	موزع على: حقوق الملكية لمساهمي الشركة الأم حقوق الأقلية غير المسيطرة
27,543,931	7,805,983	ربح الفترة
0.24	0.10	العائد الأساسي والمخفف للسهم

31 مارس 2012	31 مارس 2013	
(مراجعة)	(غير مراجعة)	
ريال قطري	ريال قطري	
27,543,931	7,805,983	ربح الفترة
		بنود الدخل الشامل الأخرى
		صافي الحركة في التغيرات التراكمية للقيمة العادلة للاستثمارات المتاحة للبيع
(5,298,405)	1,807,622	فائض إعادة تقييم محقق
(61,631)	(3,671)	إجمالي الدخل الشامل للفترة
22,183,895	9,609,934	
		موزع على:
22,249,818	13,416,312	حقوق الملكية لمساهمي الشركة الأم
(65,923)	(3,806,378)	حقوق الأقلية غير المسيطرة
22,183,895	9,609,934	إجمالي الدخل الشامل للفترة

حقوق الملكية لمساهمي الشركة الأم

مجموع حقوق الملكية	حقوق الأقلية غير المسيطرة	الإجمالي	أرباح مدورة	إحتياطي القيمة						
				أرباح نقدية مقترح توزيعها	أرباح نقدية مقترح توزيعها	إحتياطي إعادة تقييم ممتلكات	إحتياطي القيمة العادلة	إحتياطي قانوني*	رأس المال	
ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	
1,927,101,914	256,816,567	1,670,285,347	39,056,056	103,922,350	103,922,352	251,551	3,085,478	380,824,040	1,039,223,520	الرصيد كما في 1 يناير 2012 (مدققة)
22,183,895	(65,923)	22,249,818	27,609,854	--	--	(61,631)	(5,298,405)	--	--	الدخل الشامل للفترة
--	--	--	--	(103,922,350)	--	--	--	--	103,922,350	أسهم مجانية مصدره
(103,922,352)	--	(103,922,352)	--	--	(103,922,352)	--	--	--	--	توزيعات أرباح نقدية
61,631	--	61,631	61,631	-	--	--	--	--	--	فائض إعادة تقييم محقق
(39,230,419)	(46,572,290)	7,341,871	7,341,871	--	--	--	--	--	--	شراء اسهم اضافيه في شركة تابعه
3,706	3,706	--	--	--	--	--	--	--	--	صافي الحركة في حقوق الأقلية غير المسيطرة
1,806,198,375	210,182,060	1,596,016,315	74,069,412	--	--	189,920	(2,212,927)	380,824,040	1,143,145,870	الرصيد في 31 مارس 2012 (مراجعة)

حقوق الملكية لمساهمي الشركة الأم

مجموع حقوق الملكية	حقوق الأقلية غير المسيطرة	إحتياطي القيمة العادلة							رأس المال	
		الإجمالي	أرباح مدورة	أسهم مجانية مقترح توزيعها	أرباح نقدية مقترح توزيعها	إحتياطي إعادة تقييم ممتلكات	للإستثمارات	إحتياطي قانوني *		
ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	
1,834,954,368	192,285,536	1,642,668,832	40,186,985	--	80,020,211	3,671	(9,922,397)	389,234,492	1,143,145,870	الرصيد كما في 1 يناير 2013 (مدفقة)
9,609,934	(3,806,378)	13,416,312	11,612,361	--	--	(3,671)	1,807,622	--	--	الدخل الشامل للفترة
(80,020,211)	--	(80,020,211)	--	--	(80,020,211)	--	--	--	--	توزيعات أرباح نقدية
3,671	--	3,671	3,671	--	--	--	--	--	--	فائض إعادة تقييم محقق
(30,157)	(30,157)	--	--	--	--	--	--	--	--	صافي الحركة في حقوق الأقلية غير المسيطرة
1,764,517,605	188,449,001	1,576,068,604	51,803,017	--	--	--	(8,114,775)	389,234,492	1,143,145,870	الرصيد في 31 مارس 2013 (غير مراجعة)

